
Poradenství na základní škole 

Speciální pedagog – péče o žáky se SVP – Veronika Chlapcová 

Konzultace – středa 14:00 – 15:00 po předchozí domluvě veronika.chlapcova@krizik.eu 

• Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní pozornost, a příprava 

návrhů na další péči o tyto žáky. 

• ve spolupráci s ostatními pedagogickými pracovníky sledování žáků s výukovými problémy a 

předkládání učitelům, řediteli školy a rodičům návrhy na další péči o tyto žáky 

• vedení evidence integrovaných žáků ve škole a podílení se spolu s ostatními pedagogy na zpracování 

dokumentace pro integrované žáky o ve spolupráci s třídními učiteli vyhledávání a sledování 

talentovaných a nadaných žáků 

• Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a intervenčních činností 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

• zajišťování případných vyšetření v PPP, SPC a pomoc učitelům zprostředkovat podklady pro 
 psychologická a speciálně-pedagogická vyšetření 

• Poskytování informací o činnosti specializovaných školských a dalších poradenských zařízeních v regionu, 

o jejich zaměření, kompetencích a o možnostech využívání jejich služeb žákům a jejich zákonným 

zástupcům. 

• Dle potřeby spolupráce s dalšími orgány – pedagogicko-psychologickou poradnou, speciálně 
pedagogickým centrem, s orgány péče o děti, s policií apod. 

• Poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady žáků ve spolupráci s třídním 

učitelem. 

Školní metodik prevence – Stanislava Panzerová 

Konzultace - pátek 7:15 – 8:00 stanislava.panzerova@krizik.eu 

• Koordinace tvorby, kontrola, evaluace a participace při realizaci minimálního preventivního programu 

školy. 

• Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, násilí, 

vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, rasismu a xenofobie, prekriminálního 
a kriminálního chování, rizikových projevů 

• Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci problematiku 

prevence rizikového chování, s metodikem preventivních aktivit v poradně a s poradenskými, 

terapeutickými, preventivními, krizovými, a dalšími odbornými pracovišti, zařízeními a institucemi, které 

působí v oblasti prevence rizikového chování. 

• Zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování, o nabídkách programů 

a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence pedagogickým pracovníkům školy. 

• Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a zkušeností. 

• Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence rizikového chování, 

zejména orgánů státní správy a samosprávy, středisek výchovné péče, poskytovatelů sociálních služeb, 
zdravotnických zařízení, Policie České republiky, orgánů sociálně-právní ochrany dětí, nestátních 
organizací působící v oblasti prevence, center krizové intervence a dalších zařízení, institucí a jednotlivých 

odborníků. 

• Předávání informací a zpráv o realizovaných preventivních programech zákonným zástupcům, 

pedagogickým pracovníkům školy 

• Koordinace preventivní práce ve třídě, programů pro třídy apod. 

mailto:veronika.chlapcova@krizik.eu
mailto:stanislava.panzerova@krizik.eu


Školní kouč, mentor, poradce, supervizor – Renata Vordová 

Konzultace – pondělí, středa po předchozí domluvě renata.vordova@krizik.eu 

• Metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového chování. 

Vyhledávání a nastavení vhodné podpory směřující k odstranění rizikového chování. 

Koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového chování. 

•  Individuální a skupinová práce se žáky a studenty s obtížemi v adaptaci, se sociálně-vztahovými problémy, s 
rizikovým chováním a problémy, které negativně ovlivňují jejich vzdělávání. 

 

• Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné péči v případě 

akutního výskytu rizikového chování. 

 

• Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné péči v případě 

akutního výskytu rizikového chování. 

 
• Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči specializovaných poradenských 

zařízení v rámci prevence rizikového chování v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

 

• Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy rizikového chování; poskytování poradenských 

služeb těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, případně zajišťování péče odpovídajícího odborného 

pracoviště ve spolupráci s třídními učiteli. 

 

• Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje rizikového 

chování u jednotlivých žáků a tříd a participace na sledování úrovně rizikových faktorů, které jsou 

významné pro rozvoj rizikového chování ve škole. 

 

• Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování ve škole a koordinace 

poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou a specializovanými školskými 

zařízeními. 

 

• Individuální případová práce se žáky v osobních problémech, zejména konzultace a vedení. 

 

• Krizová intervence a zpracování krize pro žáky, pedagogické pracovníky a zákonné zástupce. 

 

• Prevence školního neúspěchu žáků, zejména náprava a vedení. 

 

• Skupinová a komunitní práce s žáky. 

 

• Podpora spolupráce třídy a třídního učitele. 

 

• Individuální konzultace pro pedagogické pracovníky v oblasti výchovy a vzdělávání. 

 

• Konzultace se zákonnými zástupci při vzdělávacích a výchovných problémech dětí. 

 

• Podpora tolerantního a multikulturního prostředí ve škole a školském zařízení. 

 

• Podpora pro dlouhodobě selhávající žáky ve vzdělávání. 

mailto:renata.vordova@krizik.eu

